
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y 2019

20192020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 367,633,108.94EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 955,689,247.91

697,171,973.94DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 677,714,118.08

90,688,580.58DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 49,304,154.92

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

355,058.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,155,848,721.46 $ 1,683,062,578.91

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 329,697,675.85INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 319,183,987.47

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

6,049,847,401.24BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,251,693,713.37

772,008,074.61BIENES MUEBLES 716,685,595.68

9,064,765.60ACTIVOS INTANGIBLES 6,598,037.91

)(532,554,505.06DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(454,454,035.25

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 6,683,279,165.73 $ 5,894,923,052.67

20192020

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 2,350,642,096.38CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 2,095,656,130.79

1,011,750,015.50DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,011,742,437.98

21,968,333.29PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 16,526,960.38

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

13,232,124.85FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 11,949,962.65

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,700,111.39OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,615,870.69

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 3,399,292,681.41 $ 3,137,491,362.49

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,848,732,217.07DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 4,906,791,564.25

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,848,732,217.07 $ 4,906,791,564.25

TOTAL DEL PASIVO $ 9,248,024,898.48 $ 8,044,282,926.74

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

60,090,888.67DONACIONES DE CAPITAL 30,689,215.65

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 60,090,888.67 $ 30,689,215.65TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 737,111,579.98RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,054,702,628.95

)(3,083,991,791.40RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(2,425,916,568.42

867,088,116.71REVALÚOS 868,160,185.61

0.00RESERVAS 0.00

10,804,194.75RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6,067,243.05

$ )(1,468,987,899.96 $ )(496,986,510.81TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,408,897,011.29 $ )(466,297,295.16

$ 7,839,127,887.19TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 7,839,127,887.19$ 7,577,985,631.58 $ 7,577,985,631.58

20192020

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 617,929,186.44DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA $ 630,718,779.41

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

290,366.48INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 0.00

5,870,700,550.36DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 0.00
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,674,664,194.46 $ 816,462,870.59

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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